[image: Приморск_об1]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   от 11 марта  2024 г.				       		      	           № 45 - р

Об утверждении Перечня налоговых
расходов муниципального образования
"Приморское городское поселение"
Выборгского района Ленинградской области

         В соответствии с пунктом 2.3. раздела 2 Постановления администрации
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 08.04.2020 № 172-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования
«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, согласно приложению.

      2. Разместить на сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

              Глава администрации	       С.Е. Сахаровский

разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета

Приложение к Распоряжению № 45-р от 11.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов МО «Приморское городское поселение» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов

	N п/п
	Куратор налогового расхода МО «Приморское городское поселение»
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы МО «Приморское городское поселение», структурных элементов муниципальных программ и(или) целей социально-экономической политики МО «Приморское городское поселение», не относящихся к муниципальным программам МО «Приморское городское поселение»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	администрация МО "Приморское городское поселение"
(начальник отдела бюджетной политики и учета)
	Земельный
налог
	Решение совета депутатов МО "Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области
№ 43 от 18.05.2015 г.
	1) органы местного самоуправления, муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные казенные учреждения финансируемые из бюджета муниципального образования "Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области
2)ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
3)супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;
 4)супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;
5)бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.
6) Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
7) лиц, указанных в разделе III Приложения к Федеральному закону от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", выполнявших с 24 февраля 2022 года задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
8) граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится дополнительно к налоговому вычету, предусмотренному пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, для данной категории налогоплательщиков.
Уменьшение налоговой базы производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика

	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО "Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области
№ 147 от 22.11.2022 г.
	лица, указанные в разделе III Приложения к Федеральному закону от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", выполнявших с 24 февраля 2022 года задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
граждане Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

	Налог на имущество
	Решение совета депутатов МО "Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области
№ 148 от 22.11.2022 г.
	лица, указанные в разделе III Приложения к Федеральному закону от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", выполнявших с 24 февраля 2022 года задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
граждане Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с УказомПрезидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

image1.jpeg